
28. NEDELJA MED LETOM
Evangelij: VSI SO POVABLJENI V BOŽJE KRALJESTVO Mt 22,1–10

Mašni nameni od 15.10.2023 do 21.10.2023
nedelja, 15.10. Sveta Terezija Velika, (Avilska), 

devica, cerkvena učiteljica
7:30h – za farane
10h  Rozalija in Anton Oblak, obletna, Rovte 69a
14h – Rožni venec in litanije Matere božje z blagoslovom

ponedeljek, 
16.10.

Sveta Marjeta Marija Alakok, devica
18h – Jože Cigale, Rovtarske Žibrše 30a

torek, 17.10. Sveti Ignacij Antiohijski, škof in mučenec
18h  Katarina Martinčič, obletna in Janez, Rovte 44

sreda, 18.10. SVETI LUKA, evangelist, praznik
18h Na Praprotnem Brdu  starši Skvarča, Rovte 117

četrtek, 19.10. Sveti Pavel od Križa, duhovnik
18h  Ivan in Antonija Kavčič, obletna, Rovte 88

petek, 20.10. Irena, mučenka; Vendelin, opat
Smrtni dan (+2003) božjega služabnika Antona Strleta
18h  iz družine Lukančič, Rovte 127

sobota, 21.10. Sveta Uršula in tovarišice, devica in mučenka
  9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev

(Nadaljevanje iz naslovne strani)
Toda kaj  je  vzbudilo  to  hrepenenje?  Gola  radovednost,  da  bi  videl
čudodelnika? Ali pa je hrepenel po nečem veliko dragocenejšem, kar bi
lahko kupil za denar?

Zahej je preudarno kopičil bogastvo in užival v udobju, ki mu ga je
prineslo. Pa vendar morda ni bil zadovoljen z življenjem ali pa ga je
razjedala krivda zaradi nepošteno pridobljenega premoženja. Mogoče
je upal, da bo spoznal tega pridigarja, ki sprejema grešnike in čigar
besede presunejo do srca.

Jezus  iskalec –  Sprva  bi  pomislili,  da  je  Zahej  dal  pobudo  za
srečanje z Jezusom, ko je splezal na drevo, a ni bilo tako. Sam Jezus,
»Sin  človekov«,  ki  je  prišel  »iskat  in  rešit,  kar  je  izgubljeno«,  je
poiskal Zaheja (Lk 19,10).

Jezusova izbira trenutka je popolna: pozna ravno pravo uro, da se
dotakne srca, ki hrepeni po njem. Zato je rekel: »Zahej, hitro splezaj
dol, danes moram namreč ostati v tvoji hiši« (Lk 19,5). Ko ga je našel
na drevesu, je bil podoben pastirju, ki išče izgubljene ovce.

Jezus je Zaheja poklical po imenu, tako kot pastir »svoje ovce kliče
po imenu« (Jn 10,3). Je slišal množico, ki je kričala na moža in se mu
posmehovala,  ker  je  čudno čepel  na divji  smokvi?  Ali  pa  je  zaradi
Božjega uvida poznal Zaheja in njegovo ime? Kakorkoli že, Zahej je
tako kot ovce prepoznal pastirjev glas (prim. Jn 10,4).

Jezusova želja, da bi bil gost v cestninarjevem domu, nas spominja
na njegovo povabilo vsem nam: »Glej, stojim pred vrati in trkam.   >>

29. NEDELJA MED LETOM – MISIJONSKA NEDELJA
Evangelij: IMAMO DOLŽNOSTI DO BOGA IN SVETA Mt 22,15–21

Mašni nameni od 22.10.2023 do 29.10.2023:
nedelja, 22.10. Janez Pavel II., papež

7:30h – za farane
10h  Bogomir Mikuž, obletna, Rovte 30
14h – Rožni venec in litanije Matere božje z blagoslovom

ponedeljek, 23.10. Sveti Janez Kapistranski, duhovnik
18h  Drago Burnik, obletna, Rovte

torek, 24.10. Sveti Anton Marija Claret, škof
18h  Avgust Kavčič, Petkovec 6a

sreda, 25.10. Sabina, Krizant in Darija, drinske mučenke
18h  Frančiška Dolenc 

in vsi  iz družine Dolenc, obletna, Rovte 18b
četrtek, 26.10. Lucijan, učenec

18h  Trpinovi, obletna, Petkovec 28
petek, 27.10. Sabina, mučenka

18h  Jože in Gabrijela Kržišnik, obletna, Rovte 5
sobota, 28.10. SVETI SIMON IN JUDA TADEJ, apostola, praznik

 9h – Maša na Vrhu Svetih Treh Kraljev
nedelja, 29.10.
30. NEDELJA 
MED LETOM – 
ŽEGNANJSKA 
NEDELJ

Vrnitev na sončni čas – kazalci eno uro nazaj!
7:30h – za farane
10h  Janeščevi, Rovte 145
14h – Rožni venec in litanije Matere božje z blagoslovom

(Nadaljevanje iz prejšnje strani)
Če kdo sliši moj glas in odpre vrata, bom stopil k njemu in večerjal z
njim, on pa z menoj« (Raz 3,20). Jezus Zaheju ni očital grehov niti mu
ni rekel, naj se zagovarja zaradi nepoštenega poslovanja, temveč ga
je  počastil  s  prošnjo,  da  bi  bil  njegov  gost.  Cestninarja  je  ganila
Jezusova dobrotljivost,  zato je hitro ravnal  hitro in odločno – ni  se
zadrževal  niti  ni  tratil  časa.  »Takoj  je splezal  dol  in  ga z veseljem
sprejel« (Lk 19,6). Spoznal je, da je na Jezusu nekaj posebnega, zato
ga je takoj odpeljal k sebi domov. S tem spontanim in navdušenim
odzivom se je Zaheju za vedno spremenilo življenje. 

Tako kot Zahej smo tudi mi grešniki – vsi smo storili  kaj, na kar
nismo ponosni. Jezus pa nas išče in gleda enako kot Zaheja. Ne vidi le
naših grehov, temveč tudi naše možnosti. Gleda nas z ljubečimi očmi.

Pogosto mislimo, kaj vse moramo storiti za Boga: držati se moramo
zapovedi, ljubiti bližnje in izpolnjevati verske obveznosti. Vse lepo in
prav. Toda Jezusov ljubeči pogled presega vse to. Vse, kar delamo, je
odziv na njegovo milost. Vprašanje je, ali bomo dovolili Jezusu, da nas
ljubeče gleda. Njegov pogled nam lahko omehča srce in nas spodbudi,
da se odzovemo kot Zahej, takoj, navdušeno in z upanjem.

Beseda med nami, 5/2023, Oktobrski esej, str. 9 – 11



Ostala oznanila
* Na 28. nedeljo med letom (15.10.) popoldne ob 14. uri 

molijo rožni venec birmanci 9. skupine.
Na 29. nedeljo med letom (22. 10.) popoldne ob 14. uri 
molijo rožni venec člani ŽPS.
Na 30. nedeljo med letom (29. 10.) popoldne ob 14. uri 
molijo rožni venec člani ŽK

* V torek 17. oktobra je po maši v veroučni učilnici srečanje za člane 
Župnijske Karitas.

* 29. nedelja med letom je misijonska nedelja. 
Pri maši in v svojih osebnih molitvah se bomo spomnili predvsem naših 
slovenskih misijonarjev in misijonark, ki oznanjajo Jezusov nauk v 
različnih deželah sveta. 
Nabirka pri obeh mašah je namenjena za potrebe v misijonih. 
Popoldansko molitev rožnega venca bomo namenili za duhovno podporo
našim misijonarjem in misijonarkam.

* Spovedovanje veroučencev:
ponedeljek 16.10. 16 h 8 R B
torek 17.10. 15 h 5 R in 16 h 9 R
četrtek 19.10. 16 h 4 R (8 R A nima verouka)
ponedeljek 23.10. 16:15 h  7 R A in 7 R B
torek 24.10. 16 h 6 R A (9 R nima verouka) in 17 h 6 R B
četrtek 26.10. 16 h 8 R A

Za pomoč v primeru stiske se lahko obrnete na 
Župnijsko Karitas Rovte: 
Helena 041 454 526, Vera 040 226 202,
e-naslov: karitas.rovte@gmail.com

Bralci nedeljskih in prazničnih beril:
Datum Jutranja ob 7:30h Dopoldanska ob 10h
15. 10.  Matjaž Gnezda in Cilka Jereb  Drago in Nevenka Malavašič
18. 10.  Na Praprotnem Brdu ob 18h – Ana Štefanič
22. 10.  Marja Čuk in Ema Kavči  Ana Štefanič in Doroteja Kržič
29. 10.  Vilma Kunc in Marija Lukančič  Mojca Skvarča in Helena Rupnik
 Pogrebne maše za mesec oktober  Helena Rupnik
 Pogrebne pušice za mesec oktober  Anton Lukančič
Časovni razpored čiščenja cerkve:
sk. 20, od 14.10. do 20.10. sk. 21, od 21.10. do 27.10.sk. 22, od 28.10. do 3.11.
 Skupina za krašenje cerkve, tel. 040 226 202 (Vera Logar)

Farni glas župnije izdaja župnijski urad Rovte odgovarja g. Janez Petrič

Oznanila od 15.10.2023 do 29.10.2023, Leto XIX. 21/474
-                      Danes je v to hišo prišlo odrešenje

Apostol  Luka  nam  v  evangeliju  predstavi  bogatega  cestninarja
Zaheja iz Jerihe. Spoznamo ga, ko spleza na drevo, da bi bolje videl
Jezusa  (prim.  Lk  19,4).  Vsi  vemo,  kako  se  ta  poznana  zgodba
nadaljuje:  Jezus se ustavi,  pokliče  Zaheja in  se povabi  na večerjo.
Zahej zleze z drevesa in obljubi, da bo popravil krivice, ki jih je storil. 

A  v  teh  nekaj  trenutkih,  ko  gre  Jezus  mimo,  se  zgodi  nekaj
osupljivega – njegov pogled je spreobrnil Zahejevo srce. Zaradi njega
je sprejel Jezusa v svoj dom. Ta pogled ga je vodil v zveličanje. Zakaj
je ta trenutek pustil tak pečat v Zaheju? Poglejmo, kaj nas lahko nauči
o milosti srečanja z Jezusom in njegovem ljubečem pogledu.

Prišel je v Jeriho in šel skozi mesto. Tam je bil mož, Zahej po imenu.
Bil je višji cestninar in bogat človek. Poskušal je videti, kdo je Jezus,
pa  ni  mogel  zaradi  množice,  ker  je  bil  majhne  postave.  Stekel  je
naprej in splezal na divjo smokvo, da bi ga videl, kajti moral bi iti tam
mimo. Ko je Jezus prišel na tisti  kraj, je pogledal gor in mu rekel:
»Zahej, hitro splezaj dol, danes moram namreč ostati v tvoji hiši.« In
takoj je splezal dol in ga z veseljem sprejel. Ko so to videli,  so vsi
godrnjali in govorili: »Ustavil se je pri grešnem človeku!« Zahej pa je
vstal in rekel Gospodu: »Gospod, glej, polovico svojega premoženja
dam ubogim, in če sem koga v čem prevaral, mu povrnem četverno.«
Jezus pa mu je rekel: »Danes je v to hišo prišlo odrešenje, ker je tudi
on Abrahamov sin. Sin človekov je namreč prišel iskat in rešit, kar je
izgubljeno.« (Lukov evangelij 19,1–10)

Hrepenenje po nečem večjem – Ko je Jezus prišel v Jeriho, ga je
Zahej hotel videti. A ker je bil ta višji cestninar majhne postave, ni
mogel  videti  čez  množico,  zato  je  bistri  in  iznajdljivi  Zahej  stekel
naprej in splezal na drevo, da bi bolje videl Učitelja. 

Ni se obremenjeval s tem, kako nedostojanstven je videti ali kaj si
drugi mislijo o njem. Le Jezusa je hotel videti. >>


